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Vellykket jubilæumsreception
Kommunernes Skolebiblioteksforenings 75 års 
jubilæumsreception på Københavns Rådhus tirsdag 
den 16. december 2008 blev en 
værdig og flot markering af en 
milepæl i foreningens historie.

Flere end 100 repræsentanter 
for medlemskommuner og sam­
arbejdspartnere havde forhånds­
tilmeldt sig, og deltagerne mødte 
op i festlig stemning og med 
positivt sind. Med Københavns 
Kommune som vært i rådhusets 
monumentale festsal var der en 
perfekt ramme om arrangemen­
tet.

Programmet bød på velkomst ved 
kulturborgmester Pia Allerslev, 
jubilæumstale ved Kommunernes 
Skolebiblioteksforenings formand 
Jens Ingolf Nørgaard, festtale ved 
formand for Børne- og Kultur­
chefforeningen Per B. Christensen, smukke sange af Sankt Annæs dejlige pigekor samt 
et personligt jubilæumscauseri ved forfatter Manu Sareen. Receptionen sluttede med de 
berømte rådhuspandekager, som stadig ligger i erindringen fra dagen med en god smag 
i munden. TAK til alle for et mindeværdigt jubilæum.



Stand på KLs Skolerigsdag
Kommunernes Skolebiblioteksforening vil i år være at fi nde med en stand på 
KLs Skolerigsdag i Aalborg i  dagene 5. og 6. februar. Kom og få en god snak 
om skole­ og biblioteksspørgsmål og hør mere om fore ningen og dens indsats­
områder i 2009.

På standen udleveres foreningens seneste publikation: Det moderne Skole-
bibliotek – En håndbog for  politikere i en ny, trykt udgave. Få et gratis 
 eksemplar med hjem, og bestil et yderligere antal til politikere, forvaltning og 
konsulenter i kommunen.

Moms på medlemskontingent
Efter vedtagelse i hovedbestyrelsen og en ind ledende dialog med SKAT er der i 2009 tillagt 
moms på medlemskontingentet. Det sker for at bringe foreningen på linje med tilsvarende 
 andre foreninger og kan lade sig gøre, idet foreningen allerede er moms registreret i forbin­
delse med andre dele af virksomheden og forventer at blive fuldt momspligtig i 2009. 

Årsmøde og inspirationsseminar
Foreningens årlige inspirationsseminar og årsmøde med generalforsamling afholdes i 2009 
i dagene 14. og 15. maj i Odense. Reserver datoerne allerede nu. Program og  invitation ud­
sendes i februar måned.

Temaet for årsmødet er Skolebibliotek, Medier og Skolekunst. 

Inspirationsseminar og årsmøde i Kommunernes Skolebiblioteksforening giver en oplagt 
 mulighed for, at politikere, forvaltningsansatte og konsulenter i hver kommune foretager en 
fælles tilmelding og sammen får inspiration og værktøjer med sig hjem til at udvikle den 
 lokale læring i form af dannelse og uddannelse.

På årsmødet uddeles to priser, nemlig Kommunernes Skolebiblioteksforenings For fatterpris 
ved Edvard Pedersens Biblioteksfond og prisen Årets Skolebibliotek. 

Kriterierne for nominering til Årets Skolebibliotek vil blive offentliggjort i Børn &  Bøger nr. 
1/2009 samt på foreningens hjemmeside www.ksbf.dk den 13. februar 2009.

Indsatsområder 2009
I 2009 arbejder Kommunernes Skolebiblioteksforening 
 allerede med projekterne Skolebiblioteket og naturfag 
samt Fremtidens biblioteksbetjening af børn.

Endvidere er der indsendt ansøgning til Styrelsen for 
Bibliotek og Medier om tilskud til et projekt om skole­
biblioteket og de praktisk/musiske fag samt om projekt­
modning af et projekt om sproglig udvikling i feltet 
 mellem børnehave og skole.

Læs mere om foreningen og dens udgivelser m.v. på www.ksbf.dk. 
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Kommunernes Skolebiblioteksforening, 2008

Skolekunst
– En håndbog om kultur

Skolekunst – En håndbog om
 kultur

er en skolepolitisk interesseorganisation  repræsenteret ved lokale politikere og 
faglige embedsmænd. 

Foreningen arbejder for, at alle folkeskoler i Danmark har de bedst mulige 
skolebiblioteker, der kan fungere som læringscentre og kulturformidlere og der-
med sikre, at alle børn i landet får mest muligt ud af deres skolegang.  

International forskning viser, at skolebiblioteker kan medvirke til, at alle ele-
vers resultater forbedres markant, at integration fremmes, og at negativ social 
arv brydes. Foreningen ser det som en vigtig opgave at formidle viden på områ-
det så bredt som muligt. 

Foreningen udøver bl.a. sin virksomhed gennem samarbejde med en række 
instanser og organisationer såvel lokalt som nationalt og internationalt, ligesom 
den udgiver forskellige publikationer med relevans for skoleudvikling.

Læs mere om foreningen på www.ksbf.dk.
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Medborgerskab i skolen
Medborgerskab i skolen er en ny serie af materialer 
til undervisningen i medborgerskab i fagene dansk og 
kristendomskundskab. 

Skolen skal være med til at at sikre, at eleverne får et 
godt grundlag for at etablere et tilhørsforhold til sam-
fundsfællesskabet. Undervisning i medborgerskab kan 
være med til at opfylde denne målsætning. 

Serien består af en række elevbøger, hvor det enkelte fag 
har én elevbog til mellemtrinnet og én til overbygningen. 
Alle elevbøger er udformet, så de understøtter fagenes 
trin- og slutmål. 

Medborgerskab i skolen er udarbejdet med støtte fra 
Undervisnings- og Integrationsministeriet.

Lærervejledninger ligger til download på alinea.dk

Det er enhvers ansvar er en 
lærerhenvendt bog i serien,
hvor medborgerskabsbegrebet 
bliver udfoldet i både teori 
og praksis.

Kr. 189,-
ekskl. moms

Elevbøger 
Kr. 59,-
ekskl. moms
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Elevbøger til historie, 
samfundsfag og naturfag 
er under forberedelse.
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DANSK  ·  KRISTENDOM
4.-10. KLASSE    

alinea.dk  ·  tlf.: 3369 4666  ·  Forbehold for pris stig nin ger og trykfejl
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